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Høring - delvis almenngjøring av biloverenskomsten 

1. Innledning 

Vi takker for muligheten til å gi innspill til Høring - delvis almenngjøring av biloverenskomsten. Vi presiserer 
at dette høringssvaret ikke inkluderer vurderinger fra et bedriftshensyn, som konkurranseforhold, 
administrative kostnader eller andre økonomiske konsekvenser. Vårt perspektiv i dette brevet er primært 
knyttet til bekjempelse av arbeidslivskriminalitet (a-krim). 

 

2. Kommentarer og vurderinger 

Bedre lønnsforhold og like konkurransevilkår 

Allmenngjøring vil heve lønnsnivået for de mest utsatte arbeidstakerne, blant annet utenlandske og andre 
sårbare grupper. Dette beskytter seriøse virksomheter mot aktører som bryter regelverket. Erfaringer fra 
andre bransjer, som servering og renhold, viser gode resultater når det gjelder å redusere lønnstyveri og 
sosial dumping. 

Effekt mot useriøsitet og styrket kontroll 

Allmenngjøring kan bidra til å løfte lønnsnivået for utsatte arbeidstakere og sikre mer rettferdige 
konkurransevilkår, slik erfaringer fra renholds- og serveringsbransjen viser. Dokumentasjon fra a-
krimsenteret i Oslo viser omfattende arbeidslivskriminalitet i bilbransjen. Allmenngjøring vil styrke 
mulighetene for effektivt tilsyn og kontroll, og gi tydelige reaksjoner ved brudd. Erfaringene fra andre 
bransjer viser at allmenngjøring har effekt mot useriøsitet. 

Forebygging av arbeidslivskriminalitet 

A-krimsenteret i Oslo har dokumentert omfattende svart arbeid, manglende arbeidsavtaler, brudd på 
arbeidstidsregler, svært lave lønninger og utnyttelse av utenlandske arbeidstakere. Allmenngjøring vil 
forenkle kontroll og gi et tydeligere rettslig grunnlag for reaksjoner ved brudd. 
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3. Oppsummering 

Vi mener at allmenngjøring er et effektivt virkemiddel for å forebygge arbeidslivskriminalitet, sikre bedre 
lønnsforhold for utsatte grupper og skape mer rettferdige konkurransevilkår. Vi oppfordrer til at dette 
virkemiddelet tas i bruk for å styrke seriøsiteten i bransjen. 

 

Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken. 

 

 

Med hilsen 

Kristi Skaar 

Seksjonssjef   
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